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Toshkent irrigatsiya va qishloq xo‘jaligini mexanizatsiyalash 

muhandislari instituti “Milliy tadqiqot universiteti” Buxoro tabiiy resurslarni 

boshqarish instituti. 

Annotatsiya Maqolada agroklaster yer maydonlaridan samarali 

foydalanishda GAT texnologiyalarini qo‘llashning afzalliklari to’g’risida 

ma’lumotlar keltirilgan. 

Kalit so‘zlar: Agroklaster, yer maydonlari, GAT texnologiyalari, 

resurslardan samarali foydalanish, hosildorlik, ekologik barqarorlik, sug‘orish 

tizimlari. 

Kirish. O‘zbekiston iqtisodiyotida qishloq xo‘jaligi yetakchi sohalardan 

biri bo‘lib, uning samaradorligi mamlakatning oziq-ovqat xavfsizligi, eksport 

salohiyati va aholi farovonligiga bevosita ta’sir ko‘rsatadi. Agroklasterlar – bu 

qishloq xo‘jalik mahsulotlarini ishlab chiqarish, qayta ishlash va eksport 

qilishning yagona zanjirini shakllantirishga qaratilgan innovatsion tizim. Ushbu 

tizimning samarali ishlashi ko‘p jihatdan yer resurslaridan oqilona foydalanishga 

bog‘liq. Geografik axborot tizimlari (GAT) texnologiyalari esa bu borada eng 

zamonaviy va samarali usullardan biri hisoblanadi. 

Mazkur maqolada GAT texnologiyalarining agroklasterlar yer 

maydonlarini boshqarishda ahamiyati, ularning qo‘llanilish usullari va 

rivojlantirish istiqbollari muhokama qilinadi. 

Agroklasterlar — bu qishloq xo‘jaligida mahsulot ishlab chiqarish, qayta 

ishlash va marketingni birlashtirgan ishlab chiqarish tizimi bo‘lib, ular yer 
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maydonlaridan samarali foydalanish, hosildorlikni oshirish va iqtisodiy 

samaradorlikni yaxshilashga qaratilgan. Agroklasterlar odatda fermer xo‘jaliklari, 

sanoat korxonalari, tadqiqot markazlari, ta’lim muassasalari va davlat organlari 

o‘rtasidagi hamkorlikni ta’minlashga asoslanadi.  

Agroklasterlar o‘z ichiga bir nechta komponentlarni oladi: 

 Fermerlar – qishloq xo‘jalik mahsulotlarini ishlab chiqaruvchi 

asosiy sub’ektlar. 

 Qayta ishlash korxonalari – mahsulotlarni qayta ishlash va bozor 

ehtiyojlariga moslashtirish. 

 Tadbirkorlik va marketing – mahsulotlarni distribyutsiya qilish va 

sotish. 

 Ilmiy-tadqiqot va ta’lim muassasalari – innovatsion 

texnologiyalarni ishlab chiqish va fermerlarga xizmat ko‘rsatish. 

 Davlat organlari – agroklasterlarni qo‘llab-quvvatlash, qonunlar va 

normativ-huquqiy aktlarni ishlab chiqish.  

Yer maydonlari agroklasterlar uchun asosiy resurslardan biri hisoblanadi. 

Agroklasterlar hududida yer maydonlaridan samarali foydalanish uchun har xil 

turdagi yondashuvlardan foydalaniladi. Agroklasterda o‘simliklar va ekinlarni 

ekish uchun maxsus mo‘ljallangan maydonlar ajratiladi. Turli ekinlar va 

hosildorlikni oshirish maqsadida yer maydonlari diversifikatsiyalanadi. Yer 

maydonlarini samarali boshqarish uchun suv va o‘g‘itlar taqsimoti va ularning 

optimalligi tahlil qilinadi. 

Agroklasterlarda yer maydonlaridan samarali foydalanish uchun quyidagi 

texnologiyalar qo‘llaniladi: 

 Geografik axborot tizimlari (GAT): GAT texnologiyalari yer 

maydonlarining holatini tahlil qilish, ekinlar uchun eng yaxshi hududlarni 

aniqlash va resurslarni boshqarishda yordam beradi. 

 Drondan foydalanish: Drondan yerning hosildorligi, sug‘orish 

tizimi va tuproq holatini nazorat qilishda foydalaniladi. 
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 O‘g‘itlash va sug‘orish tizimlari: Yer maydonlarining samarali 

ishlatilishi uchun ilmiy asosda o‘g‘itlash va sug‘orish tizimlari ishlab chiqiladi. 

 Tuproqni yaxshilash: Ekinlarni hosildorligini oshirish maqsadida 

tuproqni yaxshilash bo‘yicha maxsus tadbirlar amalga oshiriladi. 

Agroklaster yer maydonlari uchun samarali boshqaruv strategiyalari 

Agroklasterning yer maydonlaridan samarali foydalanish uchun yerni 

boshqarishning ilmiy yondashuvlari ishlab chiqiladi. Bu, o‘z navbatida, ekinlar 

hosildorligini oshirish, atrof-muhitni saqlash va resurslarni tejashni ta’minlaydi. 

Agroklasterlar uchun maxsus iqtisodiy zonalar tashkil etish orqali fermerlar va 

ishlab chiqaruvchilar uchun foydali sharoitlar yaratiladi. Agroklasterlarda yer 

maydonlari samarali ishlatilishi uchun ishchi kuchini jalb qilish va malakali 

kadrlarni tayyorlash zarur. 

Agroklasterlarda yer maydonlarining samarali boshqarilishi xarajatlarni 

kamaytiradi va hosildorlikni oshiradi, bu esa iqtisodiy o‘sishga olib keladi. Yerdan 

foydalanishda ekologik barqarorlikni ta’minlash, tuproqning unumdorligini 

oshirish va ekologik zararlarni kamaytirish bo‘yicha choralar ko‘riladi. 

Agroklasterlar yer maydonlaridan samarali foydalanishda innovatsion 

texnologiyalarni joriy etish, bu orqali hosildorlikni va barqarorlikni oshirish 

mumkin. Misol uchun: 

 Toshkent viloyatidagi agroklasterlar: Toshkent viloyatida yer 

maydonlari agroklasterlar orqali samarali boshqarilmoqda. Bu yerda yuqori 

hosildorlikka erishish va ekinlarni diversifikatsiyalashga erishilgan. 

 Buxoro viloyatidagi GAT texnologiyalarini qo‘llash: Buxoro 

viloyatida GAT texnologiyalaridan foydalanish orqali yer maydonlarining 

samaradorligini oshirishga erishilgan. GAT yordamida sug‘orish tizimining 

samaradorligi aniqlanib, suv resurslarining tejamkorligi oshirilgan. 

Agroklasterlar yer maydonlarini samarali boshqarish va resurslardan 

foydalanishni optimallashtirish orqali qishloq xo‘jaligi sektorining barqaror 

rivojlanishiga katta hissa qo‘shadi. GAT texnologiyalari, daryo va sun’iy yo‘ldosh 

tizimlari, shuningdek, o‘g‘itlash va sug‘orish tizimlarining optimalligi agroklaster 
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yer maydonlaridan samarali foydalanishning asosiy omillaridir. Shuningdek, 

agroklasterlar uchun yer maydonlaridan foydalanish bo‘yicha ishlab chiqilgan 

strategiyalar ekologik barqarorlikni ta’minlash va iqtisodiy samaradorlikni 

oshirishda muhim rol o‘ynaydi. 

Agroklasterlar konsepsiyasi yer maydonlarini kompleks boshqarish, 

ishlab chiqarish va ekologik barqarorlikni ta’minlashga yo‘naltirilgan. Lekin 

ushbu maqsadlarga erishish uchun bir nechta muammolarni hal qilish talab etiladi: 

1. Yer resurslarining holatini aniqlash va tasniflash 

2. Tuproq unumdorligini oshirish uchun ilmiy yondashuvlarni joriy 

etish 

3. Tabiiy resurslar, ayniqsa suv resurslarini tejash. 

GAT texnologiyalari ushbu vazifalarni samarali amalga oshirishda muhim 

vositadir. GAT orqali agroklaster hududidagi tuproqning unumdorligi, tarkibi va 

fizik xususiyatlarini aniqlash mumkin. Masalan, masofaviy zondlash usullari 

(dronlar va sun’iy yo‘ldosh tasvirlari) yordamida tuproqning hosildorlik 

darajasini baholash va hosilni oshirish bo‘yicha tavsiyalar ishlab chiqiladi. Yer 

maydonlarini monitoring qilish – bu GAT texnologiyalarining asosiy 

vazifalaridan biridir. Monitoring orqali ekilayotgan ekinlarning holatini, sug‘orish 

tizimlarining samaradorligini va eroziya va boshqa ekologik muammolarni 

aniqlash mumkin. 

Misol uchun, Buxoro viloyatida GAT texnologiyalarini qo‘llash natijasida 

sug‘oriladigan yerlarning holati tahlil qilinib, suv resurslarini tejash bo‘yicha 

amaliy choralar ko‘rilmoqda. GAT texnologiyalari agroklaster hududlari uchun 

maxsus xaritalar ishlab chiqish imkonini beradi. Ushbu xaritalar ekin ekish uchun 

optimal joylarni aniqlash hamdab tabiiy to‘siqlar yoki meliorativ ishlarni talab 

qiluvchi hududlarni ko‘rsatib beradi. GAT orqali suv va o‘g‘it kabi resurslarni 

optimal taqsimlash amalga oshiriladi. Suv iste’molini prognozlash uchun 

meteorologik ma’lumotlardan foydalanish resurslarni tejash imkonini beradi. 

GAT texnologiyalarini rivojlantirish uchun quyidagi yo‘nalishlarga 

e’tibor qaratish lozim:  



MODERN EDUCATION AND DEVELOPMENT  

   Выпуск журнала №-15  Часть–9_ Декабрь –2024 

186 

1. IoT (Internet of Things). IoT texnologiyalari agroklasterlarda yer 

maydonlarini boshqarish tizimiga masofaviy nazorat vositalarini qo‘shish 

imkonini beradi. Misol uchun, tuproq namligini o‘lchovchi sensorlar orqali real 

vaqt rejimida ma’lumot olish mumkin. 

2. Sun’iy intellekt. Sun’iy intellekt yordamida hosildorlikni 

prognozlash, zararkunandalarga qarshi kurash choralarini aniqlash va resurslarni 

boshqarishning samaradorligini oshirish mumkin. 

3. Geoportal yaratish. Agroklasterlar uchun maxsus geoportal ishlab 

chiqish orqali fermer va menejerlarga joylashuv va tuproq haqida barcha 

ma’lumotlarni qulay shaklda taqdim etish mumkin. Masalan, Jayron 

qo‘riqxonasida geoportal joriy etish rejalashtirilmoqda. 

GAT texnologiyalarini agroklasterlarda joriy etish nafaqat iqtisodiy foyda, 

balki ekologik barqarorlikni ham ta’minlaydi. Resurslar samaradorligining 

oshishi tufayli xarajatlar kamayishini, tabiiy resurslardan oqilona foydalanish 

atrof-muhitga zarar yetkazishni kamaytirishini hamda tuproqning biologik holati 

yaxshilanishi va hosildorlik oshishini ta’minlash orqali ekologik barqarorlik 

saqlanib qoladi. 

Xulosa. Agroklaster yer maydonlaridan samarali foydalanish va 

hosildorlikni oshirish uchun GAT texnologiyalarini keng qo‘llash talab etiladi. 

Shu bois quyidagi chora-tadbirlarni taklif etamiz: 

1. GAT texnologiyalarini rivojlantirish uchun davlat va xususiy sektor 

hamkorligini yo‘lga qo‘yish. 

2. Fermer va agroklaster menejerlarini GAT texnologiyalaridan 

foydalanish bo‘yicha o‘qitish dasturlarini tashkil etish. 

3. Innovatsion texnologiyalarni qo‘llash uchun maxsus dastur va 

subsidiya ajratish. 

Bu yondashuv agroklasterlarning barqaror rivojlanishini ta’minlash, 

qishloq xo‘jaligida innovatsiyalarni joriy etish va resurslardan samarali 

foydalanish imkonini beradi. 
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Agroklasterlar – bu qishloq xo‘jaligida samarali ishlab chiqarish 

tizimlarini tashkil etish va ularni kompleks boshqarish uchun yaratilgan iqtisodiy 

tuzilmalar bo‘lib, ular yer resurslaridan samarali foydalanishga katta e’tibor 

qaratadi. Agroklasterlarning asosiy maqsadi yer maydonlaridan eng yuqori 

darajada foydalanish, hosildorlikni oshirish, resurslarni tejash, va ekologik 

barqarorlikni ta’minlashdir. O‘zbekiston kabi qishloq xo‘jaligi uchun muhim 

bo‘lgan mamlakatlarda agroklasterlar tufayli yer maydonlarining samarali 

boshqarilishi va resurslardan maksimal darajada foydalanish imkoniyati 

yaratiladi. 

GAT (Geografik Axborot Texnologiyalari) texnologiyalarini qo‘llash 

agroklasterlar uchun ajralmas vositadir, chunki ular yer maydonlarining holatini 

tahlil qilish, sug‘orish tizimlarini optimallashtirish, tuproq unumdorligini 

yaxshilash va ekologik holatni nazorat qilishda katta ahamiyatga ega. 

Shunday qilib, agroklasterlar yer maydonlaridan samarali foydalanish va 

GAT texnologiyalarini rivojlantirish orqali O‘zbekistonning qishloq xo‘jaligi va 

umumiy iqtisodiyotiga sezilarli foyda keltiradi, shuningdek, ekologik 

barqarorlikni ta’minlash imkoniyatini yaratadi. 
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